
 1 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» 

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 05.09.2022 г.  №   228  

 
 

«Об организации наставничества на 

 период 2022-2023 учебного года» 

 

 

 

 

 

 

В целях организации наставничества над молодыми педагогами по вопросам 

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 

повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 

после получения педагогического образования, а также после длительного перерыва в 

педагогической деятельности на основании перспективного плана на 2022-2023 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- список педагогов – наставников и молодых педагогов на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1); 

- форму индивидуального плана наставничества (приложение 2); 

 

2. Педагогам – наставникам:  

- разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно 

приложению 2 в срок до 30.09.2022 г.; 

 - обеспечить взаимодействие с молодыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2022-

2023 учебного года; 

- представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2023 г.). 

 

3.  Молодым педагогам:  

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике; 

- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по ВМР с проблемами по 

совершенствованию работы с наставниками. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по ВМР 

Прокофьеву С.В.  

 
 



 2 

Приложение 1 

к приказу № 228 от 05.09.2022 г. 
 

 

Список педагогов-наставников и молодых педагогов на 2022-2023 учебный год 

 

№ ФИО наставника ФИО наставляемого 

Стаж 

педагогической 

работы 

Направление по 

наставничеству 

1. Бурак А.М. Рандымова А.Е 23  Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО и 

РППС. 

2. Довгорукая Г.И. Иванова Л.А. 24 Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО и 

РППС. 

3. Набокина Ю.С. Хатунцева С.А. 12  Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО и 

РППС. 

4. Кашигина Н.В. Турова Н.А. 26  Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО и 

РППС. 

5. Филиппова А.Г. Валеева Е.Н 18  Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО и 

РППС. 

6.  Прокофьева С.В. Осыка Н.В. 5 Организация 

коррекционно-

развивающего 

процесса 

обучения в 

соответствии с 

ФГОС ДО и 

РППС. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 


